
STAROSTA 
WARSZAWSKI ZACHODNI 

Z sedzibq 
w Ożarowie Mazowieckim ZARZĄDZENIE NR 11/2026 

STAROSTY WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO 

z dnia 21 stycznia 2026r. 

w sprawie wyznaczenia jednostek organizacyjnych Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego jako podmiotów ochrony ludności oraz określenia ogólnych 

zadań i sposobów współpracy z organem ochrony ludności i obrony cywilnej 
powiatu 

Na podstawie art. 34 ust. lc, art. 35 ust 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z2025 r., poz. 1687), art. 18 ust. li 2 ustawy 
z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 
1907z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

51 

W celu zapewnienia wykonywania zadań ochrony ludności i obrony cywilnej wyznacza 
się jako podmiot ochrony ludności następujące jednostki organizacyjne Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego: 

1) Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego w Błoniu; 

2) Powiatowy Urząd Pracy; 
3) Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego Warszawski Zachodni; 
4) Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Powiecie Warszawskim 

Zachodnim; 
5) Stacja Ratownictwa Medycznego dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego. 

52 

Podmioty ochrony ludności wymienione w 5 1 są obowiązane do współpracy 
i współdziałania ze Starostą Warszawskim Zachodnim oraz innymi organami 
i podmiotami ochrony ludności i obrony cywilnej, stosownie do swoich możliwości, 
kompetencji, obszaru działania w zakresie realizacji zadań określonych w art. 4 ustawy 
z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej, które obejmują 
w szczególności: 

1) przygotowanie do reagowania na zagrożenia; 
2) utrzymanie funkcjonowania infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań 

ochrony ludności; 
3) organizowanie i koordynowanie udzielania i przyjmowania pomocy 

humanitarnej; 
4) zapewnienie pomocy doraźnej osobom poszkodowanym lub ewakuowanym; 



5) udostępnianie w miarę posiadanych możliwości środków transportu, sprzętu, 
obiektów, w tym administrowanych powierzchni magazynowych i innych 
zasobów w sytuacjach kryzysowych i stanach nadzwyczajnych; 

6) planowanie i przygotowanie warunków do ewakuacji ludności, mienia i dóbr 
kultury; 

7) utrzymywanie zasobów ochrony ludności niezbędnych do wykonywania 
nałożonych na nie zadań ochrony ludności i obrony cywilnej; 

8) wystąpienie do organu ochrony ludności powiatu o nadanie przydziału 
organizacyjno-mobilizacyjnego dla wyznaczonych stanów osobowych jednostki 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności 
i obronie cywilnej. 

Szczegółowe zadania dla poszczególnych Podmiotów ochrony ludności i obrony 
cywilnej będą określane w zaleceniach oraz planach zasadniczych przedsięwzięć 
w zakresie pozamilitarnych przygotowań obronnych wydanych przez właściwe organy 
ochrony ludności i obrony cywilnej. 

t 

W zakresie sposobu współpracy z organem ochrony ludności powiatu do Podmiotów 
ochrony ludności należy w szczególności: 

1) współdziałanie ze Starostą Warszawskim Zachodnim - organem ochrony 
ludności powiatu z innymi organami administracji publicznej oraz służbami 
odpowiedzialnymi za ochronę ludności i obronę cywilną; 

2) utrzymywanie gotowości do realizacji powierzonych zadań poprzez szkolenia 
i ćwiczenia organizowane we współpracy ze Starostą Warszawskim 
Zachodnim; 

3) przekazywanie informacji i utrzymanie łączności z Powiatowym Centrum 
Zarzadzania Kryzysowego, które stanowi istotny element systemu 
zarządzania kryzysowego Starosty Warszawskiego Zachodniego na potrzeby 
osiągania gotowości obronnej państwa; 

4) sporządzenie informacji o stanie przygotowania podległej jednostki 
organizacyjnej do realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej celem 
przedłożenia właściwym organom. 

Zasady finansowania zadań ochrony ludności i obrony cywilnej określa art. 154 
ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej. 



Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Zarzadzania 
Kryzysowego i Spraw Obronnych Starostwa Powiatu Warszawskiego Zachodniego 

57 

Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania. 

ST/o 
„F A 

Ro uad esz 


